
 

 

UCHWAŁA NR L.377.2023 

RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie zmniejszenia liczby drzew objętych ochroną w alei dębów szypułkowych  

stanowiącej pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185 i 2375) Rada Gminy Chrząstowice uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się liczbę drzew, z 40 do 39 egzemplarzy, wchodzących w skład pomnika przyrody – alei dębów 

szypułkowych, zlokalizowanego przy ul. Parkowej w miejscowości Dębie, którego ochrona została ustanowiona na 

podstawie uchwały nr XXIX/201/2005 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 30 sierpnia 2005 r. w sprawie 

ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 26 października 2005 r. nr 69, poz. 2156). 

§ 2. Zmniejszenie liczby drzew w pomniku przyrody, o którym mowa w ust. 1, następuje w wyniku 

wyłączenia z ochrony jednego drzewa: dębu szypułkowego (Quercus robur) o obwodzie pnia mierzonym na 

wysokości 130 cm od podłoża, wynoszącym 288 cm, rosnącym na terenie działki oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 692/239 k. m. 6 obręb Dębie, Gmina Chrząstowice, stanowiącej pas drogi gminnej nr 103404O 

(ul. Parkowa). Współrzędne geodezyjne położenia drzewa w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych 

PL-1992 wynoszą: X: 307105.2; Y: 435916.4. Lokalizację drzewa zawiera mapa ewidencyjna stanowiąca 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały (drzewo zostało oznaczone nr 32 na mapie). 

§ 3. Zniesienie ochrony prawnej z drzewa, o którym mowa w § 2, następuje w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego - drzewo rośnie w terenie zabudowanym, jest w bardzo złym stanie 

zdrowotnym i występuje duże zagrożenie jego złamania oraz upadku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Krzysztof Warzecha 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 02 marca 2023 r.

Poz. 909



Załącznik  

do uchwały nr L.377.2023 

Rady Gminy Chrząstowice 

z dnia 1 marca 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 909


		2023-03-02T13:12:52+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




